МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023 года № 66
[bookmark: sub_6]

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Марийской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
от 23.12.2013 № 109 (в редакции от 19.10.2022 № 77)

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 сентября 2023 г. № 466 «О внесении изменений  в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» и на основании постановления администрации Мари-Турекского муниципального района от 04 октября 2023 года № 675 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл», Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Марийской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Марийской сельской администрации от 23 декабря  2013 года № 109 ( в редакции от 19 октября 2022 года № 77), (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 5 главы II изложить в новой редакции:
	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (руб)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих  первого уровня

	1 квалификационный уровень:
Уборщик служебных помещений

6085

1,00

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень:
Водитель автомобиля

7850

1,75

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. 	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Марийской
сельской администрации

О.Г.Фадеева